ПРОТОКОЛ
заседания жюри Открытого областного фестиваля-смотра учащихся ДМШ и ДШИ
 «Юные таланты»
 (струнно-смычковые инструменты)

18.02.2017 г.                                                                                                       г. Тамбов

Присутствовали:
1. Кустов Михаил Юрьевич- заслуженный артист РФ, кандидат искусствоведения, профессор ТГМПИ им. С.В. Рахманинова  – председатель жюри;
2. Попова Марина Викторовна – заведующая ПЦК оркестровых струнных инструментов колледжа им. В.К. Мержанова, канд. пед. наук - член жюри;
3. Щеголева Ольга Сергеевна – заслуженный работник культуры РФ, заведующая отделением струнно-смычковых инструментов ЦДМШ г. Саратова - член жюри;
4. Король Нина Михайловна – директор ДШИ г. Кирсанов - член жюри.

Повестка дня:
Подведение итогов открытого областного фестиваля-смотра учащихся ДМШ и ДШИ «Юные таланты»

Решение жюри:
По результатам прослушивания единогласно постановили распределить призовые места  следующим образом:

1 место
Ансамбль скрипачей: Жогов Данила, Сиротина Алина, Бацунова Доминика, Позднякова Анастасия, Стельмах Виолетта, Утенков Никита
Преподаватель: Кайгородова Лидия Евгеньевна
Концертмейстер: Хвостова Ирина Алексеевна
(ДМШ №2 г. Тамбов)

2 место
Попова Ксения
(ДМШ им. С.М. Старикова)
Преподаватель: Попова Марина Викторовна
Концертмейстер: Сапельников Денис Сергеевич

Федотов Матвей
(ДШИ г.Кирсанов)
Преподаватель: Король Нина Михайловна
Концертмейстер: Бахарева  Людмила Владимировна

Кулдошина Ксения
(ДМШ им. С.М. Старикова)
Преподаватель: Попова Марина Викторовна
Концертмейстер: Сапельников Денис Сергеевич
Сертакова Елизавета
(ДШИ г.Котовска)
Преподаватель: Гордеева Валентина Владимировна
Концертмейстер: Нащекина Анастасия Михайловна

3 место
Дуэт Федотов Матвей, Семакин Матвей
(ДШИ г.Кирсанов)
Преподаватель: Король Нина Михайловна, Чуфистова Надежда Анатольевна
Концертмейстер: Бахарева  Людмила Владимировна

Толстопятова Маргарита
(ДМШ им. С.М. Старикова)
Преподаватель: Корчуганова Елена Евгеньевна
Концертмейстер: Родина Татьяна Николаевна

Дуэт Закопырина Мария, Толстопятова Алена
(ДМШ им. С.М.Старикова)
Преподаватель: Горданова Лариса Васильевна
Концертмейстер: Долгушина Марионелла Юрьевна

Жогов Данила
(ДМШ № 2 г. Тамбов)
Преподаватель: Кайгородова Лидия Евгеньевна
Концертмейстер: Хвостова Ирина Алексеевна

Щукин Арсений
(ДШИ г.Котовск)
Преподаватель: Кулаева Ольга Викторовна
           Концертмейстер: Прокофьева Нонна Ивановна

Пчелинцева Есения
(колледж искусств г. Тамбова)
Преподаватель: Гайдукова Мария Анатольевна
           Концертмейстер: Кравцова Тамара Александровна

Ансамбль скрипачей: Безукладов Артем, Балдакина Елисавета, Соколовская Екатерина, ПчелинцеваЕсения, Кондратьев Павел.
(колледж искусств г. Тамбова)
Преподаватель: Гайдукова Мария Анатольевна
Концертмейстер: Волкова Анна Владимировна

Дипломанты
Рзаев Руслан
(ДШИ № 3 г. Тамбов)
Преподаватель: Кулешова Ирина Ивановна
Концертмейстер:  Фролова Светлана Ивановна

Самодуров Дмитрий
(ДШИ г.Кирсанов)
Преподаватель: Король Нина Михайловна
Концертмейстер: Шамов Станислав Вячеславович

Закопырина Мария
(ДМШ им. С.М.Старикова)
Преподаватель: Горданова Лариса Васильевна
Концертмейстер: Долгушина Марионелла Юрьевна

Позднякова Анастасия
(ДМШ №2 г.Тамбов)
Преподаватель: Кайгородова Лидия Евгеньевна
Концертмейстер: Хвостова Ирина Алексеевна

Бацунова Доминика
(ДМШ №2 г.Тамбов)
Преподаватель: Кайгородова Лидия Евгеньевна
Концертмейстер: Хвостова Ирина Алексеевна

Ансамбль скрипачей «Камертон»
(ДШИ г.Котовск)
Преподаватель: Кулаева Ольга Викторовна
Концертмейстер: Прокофьева Нонна Ивановна

Тафинцева Екатерина
(ДШИ г.Котовск)
Преподаватель: Богданова Екатерина Владимировна
Концертмейстер: Васяткина Елена Михайловна

Председатель жюри:							М.Ю. Кустов

Члены жюри:									М.В.Попова
О.С. Щеголева
Н.М. Король

[bookmark: _GoBack]Секретарь жюри:								 И.О. Мещерякова